
Dortmund-Sauerland-Express RE 57
Dortmund – Bestwig – Winterberg/Brilon Stadt

Infostellen

Ausführliche Informationen zu Fahrplan, 
Tickets und Preisen erhalten Sie

 �in den Kundencentern der Verkehrs
unternehmen

 �beim Kundendialog der DB Regio NRW 
unter 0180 6 464006 (20 Cent pro Anruf aus dem  

Festnetz, Mobilfunk maximal 60 Cent pro Anruf)

 �bei der Schlauen Nummer für Bus&Bahn 
unter 0180 6 504030 (20 Cent pro Anruf aus dem  

Festnetz, Mobilfunk maximal 60 Cent pro Anruf)

 �beim NVV-Servicetelefon 
unter 0800 939 0800 (gebührenfrei)

 �im Internet unter www.vrr.de,  
westfalentarif.de, www.sauerland-netz.de  
sowie www.nvv.de

Sauerland-Express RE 17, Hagen – Bestwig – Warburg (Westf) | Dortmund-Sauerland-Express RE 57, Dortmund – Bestwig – Winterberg/Brilon Stadt

Fahrplan RE 17 | RE 57

Gültig ab 09.12.2018

Sauerland-Express RE 17
Hagen – Bestwig – Warburg – Kassel

Samstag, Sonn- und Feiertag (auch 20.06./01.11.2019)
RE 17 RE 17 RE 57 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 Bus S 50 RE 57 RE 57 Bus N 3 Bus S 50 AST RE 57 Bus N 3 AST RE 57 RE 57 Bus N 3 AST

Sa. Sa. Sa. Sa. 3) 3) 3) 3) 3) 3) 3) Sa. 2) 4) 2) 4) 11) 11) 10) 2) 4) 11) 10) 2) 4) 5) 2) 4) 5) 11) 10)
Hagen Hbf ab 6:03 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Dortmund Hbf ab | | 7:41 | 8:41 | 9:41 | 10:41 | 11:41 | 12:41 | 13:41 | 14:41 | 15:41 | 16:41 | 17:41 | 18:41 | 19:41 | 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23
Dortmund-Hörde | | 7:48 | 8:48 | 9:48 | 10:48 | 11:48 | 12:48 | 13:48 | 14:48 | 15:48 | 16:48 | 17:48 | 18:48 | 19:48 | 21:32 22:32 23:32 0:32 1:32
Schwerte (Ruhr) 6:13 7:28 | 8:28 | 9:28 | 10:28 | 11:28 | 12:28 | 13:28 | 14:28 | 15:28 | 16:28 | 17:28 | 18:28 | 19:28 | 20:28 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49
Fröndenberg ab 6:22 7:38 8:05 8:38 9:05 9:38 10:05 10:38 11:05 11:38 12:05 12:38 13:05 13:38 14:05 14:38 15:05 15:38 16:05 16:38 17:05 17:38 18:05 18:38 19:05 19:38 20:05 20:38 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59
Wickede (Ruhr) 6:28 7:43 8:11 8:43 9:11 9:43 10:11 10:43 11:11 11:43 12:11 12:43 13:11 13:43 14:11 14:43 15:11 15:43 16:11 16:43 17:11 17:43 18:11 18:43 19:11 19:43 20:11 20:43 22:05 23:05 0:05 1:05 2:05
Neheim-Hüsten 6:36 7:52 8:19 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 22:14 23:14 0:14 1:14 2:14
Arnsberg (Westf) 6:42 7:58 8:25 8:58 9:25 9:58 10:25 10:58 11:25 11:58 12:25 12:58 13:25 13:58 14:25 14:58 15:25 15:58 16:25 16:58 17:25 17:58 18:25 18:58 19:25 19:58 20:25 20:58 22:21 23:21 0:21 1:21 2:21
Oeventrop 6:47 8:03 8:30 9:03 9:30 10:03 10:30 11:03 11:30 12:03 12:30 13:03 13:30 14:03 14:30 15:03 15:30 16:03 16:30 17:03 17:30 18:03 18:30 19:03 19:30 20:03 20:30 21:03 22:26 23:26 0:26 1:26 2:26
Freienohl 6:53 8:08 8:35 9:08 9:35 10:08 10:35 11:08 11:35 12:08 12:35 13:08 13:35 14:08 14:35 15:08 15:35 16:08 16:35 17:08 17:35 18:08 18:35 19:08 19:35 20:08 20:35 21:08 22:31 23:31 0:31 1:31 2:31
Meschede 7:00 8:16 8:42 9:16 9:42 10:16 10:42 11:16 11:42 12:16 12:42 13:16 13:42 14:16 14:42 15:16 15:42 16:16 16:42 17:16 17:42 18:16 18:42 19:16 19:42 20:16 20:42 21:16 22:39 23:39 0:39 1:39 2:39
Bestwig an 7:06 8:22 8:48 9:22 9:48 10:22 10:48 11:22 11:48 12:22 12:48 13:22 13:48 14:22 14:48 15:22 15:48 16:22 16:48 17:22 17:48 18:22 18:48 19:22 19:48 20:22 20:48 21:22 22:45 23:45 0:45 1:45 2:45
Bestwig ab 6:16 7:08 8:23 8:54 9:23 | 10:23 10:54 11:23 | 12:23 12:54 13:23 | 14:23 14:54 15:23 15:54 16:23 16:54 17:23 17:54 18:23 18:54 19:23 | 20:54 21:23 22:46 23:55 0:55 2:55
Olsberg 6:22 7:15 8:29 9:00 9:29 | 10:29 11:00 11:29 | 12:29 13:00 13:29 | 14:29 15:00 15:29 16:00 16:29 17:00 17:29 18:00 18:29 19:00 19:29 | 21:00 21:29 21:35 22:52 0:24 0:20 0:30 1:24 1:30 3:24 3:30
   Bestwig ab | | 7:50 | 8:50 | 9:50 | 10:50 | 11:50 | 12:50 | 13:50 | 14:50 | 15:50 | 16:50 | 17:50 | | | 19:50 | | | | | | | | | | |

   Bigge | | 7:58 | 8:58 | 9:58 | 10:58 | 11:58 | 12:58 | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17:58 | | | 19:58 | | 21:37 | 0:20 0:22 0:40 1:20 1:40 3:20 3:40
   x Siedlinghausen | | 8:12 | 9:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | | | 20:12 | | 21:55 9) | 0:40 9) | | |

   x Silbach | | 8:18 | 9:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | | | 20:18 | | 22:03 | 0:48 | | |

   Winterberg (Westf) an | | 8:24 | 9:24 | 10:24 | 11:24 | 12:24 | 13:24 | 14:24 | 15:24 | 16:24 | 17:24 | 18:24 | | | 20:24 | | 22:13 | 0:58 | | |

Brilon Wald an 6:28 7:22 8:36 9:06 9:36 10:36 11:06 11:36 12:36 13:06 13:36 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 21:06 21:36 22:59 | | |

   Brilon Wald ab | | 7:26 | 9:08 9:50 7) | 11:08 11:50 7) | 13:08 13:50 7) | 15:08 15:50 7) 16:42 7) 17:08 17:50 7) 18:42 7) 19:08 19:50 7) 21:08 21:50 7) 23:01 | | |

   Brilon Stadt an | | 7:34 | 9:16 9:58 7) | 11:16 11:58 7) | 13:16 13:58 7) | 15:16 15:58 7) 16:50 7) 17:16 17:58 7) 18:50 7) 19:16 19:58 7) 21:16 21:58 7) 23:09 0:50 1:50 3:50
Brilon Wald ab 6:29 7:32 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 21:37 0:55 1:55 3:55
x Hoppecke 6:35 7:38 8:43 | 10:43 | 12:43 | 14:43 | 16:43 | 18:43 | 21:43 0:55 1:55 3:55
x Messinghausen 6:39 7:42 | | | | | | | | | | | | | 0:55 1:55 3:55
x Beringhausen 6:44 7:47 | | | | | | | | | | | | |

Bredelar 6:47 7:50 8:52 9:51 10:52 11:51 12:52 13:51 14:52 15:51 16:52 17:51 18:52 19:51 21:52
Marsberg 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 22:00
Westheim (Westf) 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 22:05
Scherfede 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 22:12
Warburg (Westf) an 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:19
Warburg (Westf) ab 7:23 8:24 6) 9:23 10:24 6) 11:26 8) 12:26 8) 13:23 14:24 6) 15:23 16:24 6) 17:23 18:26 8) 19:23 20:24 6) 22:24 6)

Hofgeismar 7:39 8:39 6) 9:39 10:39 6) | | 13:39 14:39 6) 15:39 16:39 6) 17:39 | 19:39 20:39 6) 22:39 6)

Kassel-Wilhelmshöhe 7: 58 8:57 6) 9:58 10:57 6) 11:56 8) 12:55 8) 14:00 14:56 6) 15:58 16:56 6) 17:57 18:57 8) 19:57 20:56 6) 22:57 6)

Gültig ab 09. Dezember 2018

Herausgeber
DB Regio AG, Region NRW 
Willi-Becker-Allee 11 
40227 Düsseldorf 
www.bahn.de/nrw 

Im Auftrag von 
Verkehrsverbund Rhein-Ruhr 
www.vrr.de

Nahverkehr Westfalen-Lippe  
www.nwl-info.de/unna

Nordhessischer VerkehrsVerbund 
www.nvv.de

Bildnachweise: DB AG, 
Titelbild: Martin Zöllner,  
www.sauerlandbahnen.de

Stand: Dezember 2018

Alle Angaben ohne Gewähr.

Legende
1)	� freitags vom 26.04. bis 25.10.2019, auch am 

29.05., 19.06., 02.10. und 31.10.2019
2)	� Zug hält auch am Signal-Iduna-Park,  

in Dortmund-Aplerbeck Süd und Schwerte.
3)	 Zugteilung in Bestwig
4)	 vereint mit RB 53 bis Schwerte
5) 	 in den Nächten auf Samstag, Sonn- und  
	 Feiertage
6)	 Anschluss RE 11
7)	 Anschluss RB 42
8)	 Anschluss Fernverkehr
9)	� Buslinie S 50 hält in Siedlinghausen an der 

Haltestelle Ortsmitte
10)	� Nacht-AST in Nächten auf Sonn- und 

Feiertag. Einstieg/Umstieg vom Nachtbus 
N3 an der Haltestelle Olsberg Ruhrstraße. 
An den übrigen Haltestellen nur Ausstieg! 
Voranmeldung bis 30 Minuten vor Abfahrt 
unter 02961/970297.

11) 	 in den Nächten auf Sonn- und 	Feiertage

x	 Bedarfshalt 
Fr.	 verkehrt nur freitags
Sa.	 verkehrt nur samstags

	 Umstieg zum Anschlusszug

Feiertage in NRW 2018/2019
25.12.2018, 26.12.2018, 01.01.2019, 19.04.2019, 
22.04.2019, 01.05.2019, 30.05.2019, 10.06.2019, 
20.06.2019, 03.10.2019, 01.11.2019

Bitte beachten Sie, dass der 01.11. (Allerheiligen) 
in Hessen kein Feiertag ist.

Am 24. und 31. Dezember 2018 verkehren die 
Züge wie an Samstagen.

Neu im Fahrplan 2019:
Häufigere Stopps in Hoppecke:
Der bislang nur sporadisch bediente Haltepunkt in 
Hoppecke wird ab Dezember 2018 probeweise für 
zunächst 2 Jahre häufiger bedient. Der RE 17 legt hier 
künftig alle zwei Stunden einen Halt ein. Gehalten  
wird allerdings nur bei Bedarf – bitte rechtzeitig die 
Haltewunschtaste betätigen oder gut sichtbar am 
Bahnsteig aufstellen. Auch Messinghausen und 
Beringhausen werden in Bedarfshalte umgewandelt 
und am Tagesrand häufiger bedient. 

Neuorganisation des Abendverkehrs:
Am Abend wird das Angebot der Linien RE 17 und  
RE 57 in Richtung Hagen/Dortmund neu sortiert:  
Ein zusätzlicher Zug bietet um 20:02 Uhr ab Kassel 
eine neue Fahrmöglichkeit bis Meschede. Die bisher 
letzte Fahrt ab Warburg um 21:38 Uhr wird ebenfalls 
auf Meschede zurückgezogen, samstags besteht  
dort Anschluss zum Nachtbus bis Arnsberg. Neu wird 
die um 21:39 Uhr in Brilon Stadt beginnende Fahrt  
des RE 57 über Bestwig hinaus bis Hagen verlängert. 
Dieser Zug hat zudem Anschluss aus Marburg/
Korbach/Willingen (RB 42), Warburg (RE 17) und 
Winterberg (RE 57). In Hagen besteht Anschluss zur  
RB 40 nach Essen.

Mehr Fahrten zwischen Kassel und Warburg:
Zwischen Warburg und Kassel werden in beiden 
Richtungen jeweils zwei Fahrten zusätzlich angeboten. 

In der Zeit vom 12.08.  
bis 10.11.2019 finden 
auf dem Abschnitt 
Bigge – Siedlinghausen 
Bauarbeiten statt.

VP
 5

44
31

9

Montag bis Freitag (nicht 20.06./01.11.2019)
RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 Bus S 50 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 Bus S 50 RE 57 RE 17 RE 17 RE 57 RE 17 Bus S 50 RE 57 RE 17 RE 57 RE 57 RE 17 Bus S 50 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 Bus S 50 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 Bus S 50 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 Bus S 50 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57 RE 57

1) 1) 3) 1) 3) 2) 4) 2) 4) 2) 4) 2) 4) 5) 2) 4) 5)
Hagen Hbf ab 5:03 6:03 7:17 8:17 9:17 10:17 10:25 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 15:25 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Dortmund Hbf ab | | 6:41 | 7:41 | 8:41 | 9:41 | | 10:41 | 11:41 | 12:13 12:41 | 13:41 | 14:41 | | 15:41 | 16:41 | 17:41 | 18:41 | 19:41 | 20:41 21:23 22:23 23:23 0:23 1:23
Dortmund-Hörde | | 6:48 | 7:48 | 8:48 | 9:48 | | 10:48 | 11:48 | | 12:48 | 13:48 | 14:48 | | 15:48 | 16:48 | 17:48 | 18:48 | 19:48 | 20:48 21:32 22:32 23:32 0:32 1:32
Schwerte (Ruhr) 5:13 6:13 | 7:28 | 8:28 | 9:28 | 10:28 10:35 | 11:28 | 12:28 | | 13:28 | 14:28 | 15:28 15:35 | 16:28 | 17:28 | 18:28 | 19:28 | 20:28 | 21:49 22:49 23:49 0:49 1:49
Fröndenberg ab 5:22 6:22 7:05 7:38 8:05 8:38 9:05 9:38 10:05 10:38 10:46 11:05 11:38 12:05 12:38 12:46 13:05 13:38 14:05 14:38 15:05 15:38 15:45 16:05 16:38 17:05 17:38 18:05 18:38 19:05 19:38 20:05 20:38 21:05 21:59 22:59 23:59 0:59 1:59
Wickede (Ruhr) 5:28 6:28 7:11 7:43 8:11 8:43 9:11 9:43 10:11 10:43 | 11:11 11:43 12:11 12:43 | 13:11 13:43 14:11 14:43 15:11 15:43 | 16:11 16:43 17:11 17:43 18:11 18:43 19:11 19:43 20:11 20:43 21:11 22:05 23:05 0:05 1:05 2:05
Neheim-Hüsten 5:36 6:36 7:19 7:52 8:19 8:52 9:19 9:52 10:19 10:52 10:59 11:19 11:52 12:19 12:52 13:00 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 15:59 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 22:14 23:14 0:14 1:14 2:14
Arnsberg (Westf) 5:42 6:42 7:25 7:58 8:25 8:58 9:25 9:58 10:25 10:58 11:08 11:25 11:58 12:25 12:58 13:09 13:25 13:58 14:25 14:58 15:25 15:58 16:08 16:25 16:58 17:25 17:58 18:25 18:58 19:25 19:58 20:25 20:58 21:25 22:21 23:21 0:21 1:21 2:21
Oeventrop 5:47 6:47 7:30 8:03 8:30 9:03 9:30 10:03 10:30 11:03 | 11:30 12:03 12:30 13:03 | 13:30 14:03 14:30 15:03 15:30 16:03 | 16:30 17:03 17:30 18:03 18:30 19:03 19:30 20:03 20:30 21:03 21:30 22:26 23:26 0:26 1:26 2:26
Freienohl 5:53 6:53 7:35 8:08 8:35 9:08 9:35 10:08 10:35 11:08 | 11:35 12:08 12:35 13:08 | 13:35 14:08 14:35 15:08 15:35 16:08 | 16:35 17:08 17:35 18:08 18:35 19:08 19:35 20:08 20:35 21:08 21:35 22:31 23:31 0:31 1:31 2:31
Meschede 6:00 7:00 7:42 8:16 8:42 9:16 9:42 10:16 10:42 11:16 11:24 11:42 12:16 12:42 13:16 13:25 13:42 14:16 14:42 15:16 15:42 16:16 16:24 16:42 17:16 17:42 18:16 18:42 19:16 19:42 20:16 20:42 21:16 21:42 22:39 23:39 0:39 1:39 2:39
Bestwig an 6:06 7:06 7:48 8:22 8:48 9:22 9:48 10:22 10:48 11:22 11:30 11:48 12:22 12:48 13:22 13:31 13:48 14:22 14:48 15:22 15:48 16:22 16:30 16:48 17:22 17:48 18:22 18:48 19:22 19:48 20:22 20:48 21:22 21:48 22:45 23:45 0:45 1:45 2:45
Bestwig ab 6:08 7:08 | 8:23 8:54 9:23 | 10:23 10:54 11:23 11:33 | 12:23 12:54 13:23 13:34 | 14:23 14:54 15:23 15:54 16:23 16:33 16:54 17:23 17:54 18:23 18:54 19:23 | 20:54 21:23 22:46
Olsberg 6:15 7:15 | 8:29 8:35 9:00 9:29 | 10:29 10:35 11:00 11:29 11:40 | 12:29 12:35 13:00 13:29 13:41 | 14:29 14:35 15:00 15:29 16:00 16:29 16:35 16:40 17:00 17:29 18:00 18:29 18:35 19:00 19:29 | 21:00 21:29 21:35 22:52
   Bestwig ab | 6:13 | 7:50 | | | | 9:50 | | | | | 11:50 | | | | | 13:50 | | | | 15:50 | | | | | 17:50 | | | | 19:50 | | | |

   Bigge | 6:20 | 7:58 | 8:37 | | 9:58 | 10:37 | | | 11:58 | 12:37 | | | 13:58 | 14:37 | | 15:58 | 16:37 | | | 17:58 | 18:37 | | 19:58 | | 21:37 |

   x Siedlinghausen | 6:37 | 8:12 | 8:55 9) | | 10:12 | 10:55 9) | | | 12:12 | 12:55 9) | | | 14:12 | 14:55 9) | | 16:12 | 16:55 9) | | | 18:12 | 18:55 9) | | 20:12 | | 21:55 9) |

   x Silbach | 6:42 | 8:18 | 9:03 | | 10:18 | 11:03 | | | 12:18 | 13:03 | | | 14:18 | 15:03 | | 16:18 | 17:03 | | | 18:18 | 19:03 | | 20:18 | | 22:03 |

   Winterberg (Westf) an | 6:48 | 8:24 | 9:13 | | 10:24 | 11:13 | | | 12:24 | 13:13 | | | 14:24 | 15:13 | | 16:24 | 17:13 | | | 18:24 | 19:13 | | 20:24 | | 22:13 |

Brilon Wald an 6:21 7:22 8:36 9:06 9:36 10:36 11:06 11:36 11:47 12:36 13:06 13:36 13:48 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 16:47 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 21:06 21:36 22:59
   Brilon Wald ab | 6:26 7:26 8:41 7) 9:08 9:50 7) | 11:08 11:50 7) 11:54 | 13:08 13:50 7) 13:54 | 15:08 15:50 7) 16:14 16:42 7) 16:54 17:08 17:50 7) 18:14 18:42 7) 19:08 19:50 7) 21:08 21:50 7) 23:01
   Brilon Stadt an | 6:34 7:34 8:49 7) 9:16 9:58 7) | 11:16 11:58 7) | | 13:16 13:58 7) | | 15:16 15:58 7) 16:22 16:50 7) | 17:16 17:58 7) 18:22 18:50 7) 19:16 19:58 7) 21:16 21:58 7) 23:09
   Willingen an | | | | | | 12:01 | | 14:01 | | | 17:01 | | | |

Brilon Wald ab 6:22 7:32 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 21:37
x Hoppecke 6:28 7:38 8:43 | 10:43 | 12:43 | 14:43 | 16:43 | 18:43 | 21:43
x Messinghausen 6:32 7:42 | | | | | | | | | | | | |

x Beringhausen 6:37 7:47 | | | | | | | | | | | | |

Bredelar 6:41 7:50 8:52 9:51 10:52 11:51 12:52 13:51 14:52 15:51 16:52 17:51 18:52 19:51 21:52
Marsberg 6:50 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 22:00
Westheim (Westf) 6:56 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 22:05
Scherfede 7:03 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 22:12
Warburg (Westf) an 7:09 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:19
Warburg (Westf) ab 7:23 8:24 6) 9:23 10:24 6) 11:26 8) 12:26 8) 13:23 14:24 6) 15:23 16:24 6) 17:23 18:26 8) 19:23 20:24 6) 22:24 6)

Hofgeismar 7:39 8:39 6) 9:39 10:39 6) | | 13:39 14:39 6) 15:39 16:39 6) 17:39 | 19:39 20:39 6) 22:39 6)

Kassel-Wilhelmshöhe 7:58 8:57 6) 9:58 10:56 6) 11:56 8) 12:55 8) 14:00 14:56 6) 15:58 16:56 6) 17:57 18:57 8) 19:57 20:56 6) 22:57 6)

Falz Falz

Falz Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

FalzDB_T_HH_163_DB_Regio_NRW_Schiene_Aktual_TFP_2019_SLN_RE17_RE57.indd   1 28.11.18   14:20



Richtung 
Unna

Richtung 
Neuenrade

Richtung Coesfeld, Münster

Richtung Bielefeld, 
Hamm

Richtung Paderborn

Richtung Bochum, 
Dorsten, Duisburg, 
Düsseldorf, Gelsenkirchen, 
Mönchengladbach, Oberhausen

Richtung Düsseldorf,
Mönchengladbach,
Wuppertal, Köln

Richtung 
Siegen

Richtung 
Lüdenscheid

RB 59

Hagen Hbf

Dortmund Hbf

Olsb
erg

W
ick

ede (R
uhr)

Neheim
-H

üste
n

Arn
sb

erg

Oeventro
p

Freienohl

Mesch
ede

Bestw
ig

Bigge

Siedlinghausen

Silbach

Frö
ndenberg

Schwerte

Winterberg

Bril
on Sta

dt

Warburg

RE 57 DO Signal-Iduna-Park
DO-Hörde

DO-Aplerbeck Süd

Bredelar

Hoppeck
e

Marsb
erg

W
esth

eim

Sch
erfe

de

RE 17

RE 57

RE 57

RE 17
Brilon
Wald

Richtung 
Willingen,
MarburgRichtung 

Iserlohn

Richtung 
Dortmund

Hofgeismar

Kassel-
Wilhelmshöhe

Linienverlauf RE 17 und RE 57
Sauerland-Express, Dortmund-Sauerland-Express

Gültig ab 09. Dezember 2018Sauerland-Express RE 17, Warburg (Westf) – Bestwig – Hagen | Dortmund-Sauerland-Express RE 57, Brilon Stadt/Winterberg – Bestwig – Dortmund

Tarifhinweise
Ganz einfach zum passenden Ticket! 

 �Zwischen Hagen/Dortmund und Schwerte  
gilt der VRR-Tarif. Von Schwerte bis Warburg 
bzw. Willingen sind Sie im WestfalenTarif 
unterwegs, ebenso im verbundraumübergrei-
fenden Verkehr bereits ab Hagen/Dortmund.

 �Von Warburg bis Kassel gilt der Tarif des 
Nordhessischen Verkehrsverbundes NVV.

 �Bei landesweiten Fahrten in NRW, die über 
den Bereich des WestfalenTarifs hinausgehen, 
sparen Sie mit dem NRW-Tarif.

 �Bei Fahrten über Warburg hinaus gilt der 
bundesweite DB-Tarif.

Ticket-Kauf 
 �am DB Automaten sowie an allen Ticket
automaten der Verkehrsunternehmen

 �im DB Reisezentrum und in den Kunden
centern der Verkehrsunternehmen

 �im DB Navigator

 �per HandyTicket

Ticket-Tipp 

Für flexible Fahrten: die TagesTickets.
 �VRR-24-/48-Stunden-Ticket – ein Grundpreis für 
eine Person je nach Preisstufe; jeder weitere 
Reisende zahlt einen Aufpreis.

 �TagesTicket 5 Personen im WestfalenTarif – bis 
zu fünf Personen, beliebig viele Fahrten in der 
gewünschten Preisstufe; gültig bis 3 Uhr des 
Folgetages

 �SchönerTagTicket NRW – bis zu fünf Personen, 
ganz NRW, beliebig viele Fahrten. Nur 46 Euro 
(im personenbedienten Verkauf 48 Euro).

Weitere Ticketinfos

www.vrr.de  
www.westfalentarif.de 
www.sauerland-netz.de 
www.busse-und-bahnen.nrw.de 
www.nvv.de

Legende
1)	 Züge ab Bestwig vereint
2)	� Buslinie S 50 hält in Siedlinghausen an der 

Haltestelle Ortsmitte
3)	 Anschluss RE 11
4)	 Anschluss RB 42
5)	 Anschluss Fernverkehr
6)	�� sonntags vom 28.04.2019 bis 03.11.2019,  

auch am 10.06.2019
7)	� Fahrt des Nachtbusses N3 Meschede – Arnsberg 

sowie N5 Arnsberg – Neheim-Hüsten. Die Busse 
halten an den Bahnhöfen, außer in Arnsberg.  
Dort wird die Haltestelle Europaplatz bedient.

x	 Bedarfshalt 
Fr.	 verkehrt nur freitags
Sa.	 verkehrt nur samstags
So.	 verkehrt nur sonn- und feiertags

	 Umstieg zum Anschlusszug

Montag bis Freitag (nicht 20.06./01.11.2019)
RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 57 RE 57 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 17 RE 57 RE 57 Bus S 50 RE 17

1) 1)
Kassel-Wilhelmshöhe 5:55 3) 7:02 3) 8:02 9:02 5) 10:02 11:02 3) 12:02 13:03 3) 14:03 5) 15:02 5) 16:02 17:03 3) 18:02 19:03 3) 20:02 21:02 3)

Hofgeismar 6:11 3) 7:19 3) 8:20 | 10:20 11:19 3) 12:20 13:19 3) | | 16:20 17:19 3) 18:20 19:19 3) 20:20 21:19 3)

Warburg (Westf) an 6:25 3) 7:33 3) 8:36 9:33 5) 10:36 11:33 3) 12:36 13:33 3) 14:31 5) 15:33 5) 16:36 17:33 3) 18:36 19:33 3) 20:36 21:33 3)

Warburg (Westf) ab 5:35 6:30 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Scherfede 5:42 6:37 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Westheim (Westf) 5:49 6:44 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Marsberg 5:55 6:50 7:58 8:59 9:58 10:59 11:58 12:59 13:58 14:59 15:58 16:59 17:58 18:59 19:58 20:59 21:59
Bredelar 6:02 6:57 8:05 9:06 10:05 11:06 12:05 13:06 14:05 15:06 16:05 17:06 18:05 19:06 20:05 21:06 22:06
x Beringhausen 6:05 7:00 | | | | | | | | | | | | | 21:09 22:09
x Messinghausen 6:11 7:06 | | | | | | | | | | | | | 21:15 22:15
x Hoppecke 6:14 7:09 8:14 | 10:14 | 12:14 | 14:14 | 16:14 | 18:14 | 20:14 21:18 22:18
Brilon Wald an 6:20 7:15 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:24 22:24
   Brilon Stadt 5:43 | 6:39 | 7:39 | 8:56 4) 9:39 | 10:57 4) 11:39 | 12:57 4) 13:39 | 14:57 4) 15:39 16:04 4) 16:29 16:56 4) 17:39 18:04 4) 18:29 18:56 4) 19:39 | 20:56 4) 21:39 |

   Brilon Wald an 5:51 | 6:47 | 7:47 | 9:04 4) 9:47 | 10:05 4) 11:47 | 13:05 4) 13:47 | 15:05 4) 15:47 16:12 4) 16:37 17:04 4) 17:47 18:12 4) 18:37 19:04 4) 19:47 | 21:04 4) 21:47 |

Brilon Wald ab 5:52 6:21 6:49 7:18 7:49 8:21 9:21 9:49 10:21 11:21 11:49 12:21 13:21 13:49 14:21 15:21 15:49 16:21 16:49 17:21 17:49 18:21 18:49 19:21 19:49 20:21 21:25 21:49 22:25
   Winterberg (Westf) ab | 5:28 | 6:19 | 6:54 | | 7:42 | 8:31 | | 9:43 | 10:31 | | 11:43 | 12:31 | | 13:22 | 14:31 | | 15:43 | 16:31 | | 17:43 | 18:31 | | 19:43 | | 21:31 21:48 21:43 |

   x Silbach | 5:35 | 6:26 | 7:01 | | 7:49 | 8:38 | | 9:50 | 10:38 | | 11:50 | 12:38 | | 13:29 | 14:38 | | 15:50 | 16:38 | | 17:50 | 18:38 | | 19:50 | | 21:38 | 21:50 |

   x Siedlinghausen | 5:43 2) | 6:35 | 7:06 | | 7:54 2) | 8:43 | | 9:58 2) | 10:43 | | 11:58 2) | 12:43 | | 13:37 2) | 14:43 | | 15:59 2) | 16:43 | | 17:59 2) | 18:43 | | 19:58 2) | | 21:43 | 21:58 2) |

   Bigge | 6:04 | 6:49 | 7:21 | | 8:17 | 8:59 | | 10:20 | 10:59 | | 12:20 | 12:59 | | 13:59 | 14:59 | | 16:22 | 16:59 | | | | 18:59 | | 20:20 | | 21:59 | 22:20 |

   Bestwig an | | | 6:56 | 7:29 | | | | 9:07 | | | | 11:07 | | | | 13:07 | | | | 15:07 | | | | 17:07 | | | | 19:07 | | | | | 22:07 22:23 | |

Olsberg 5:59 6:06 6:28 | 7:02 7:28 7:56 8:19 8:28 | 9:28 9:56 10:24 10:28 | 11:28 11:56 12:24 12:28 | 13:28 13:56 14:03 14:28 | 15:28 15:56 16:24 16:28 16:56 17:28 17:56 18:22 18:28 18:56 19:28 19:56 20:24 20:28 21:32 21:56 22:24 22:32
Bestwig an 6:05 6:33 | 7:07 7:33 8:01 8:33 | 9:33 10:01 10:33 | 11:33 12:01 12:33 | 13:33 14:01 14:33 | 15:33 16:01 16:33 17:01 17:33 18:01 18:33 19:01 19:33 20:01 20:33 21:37 22:01 22:37
Bestwig ab 4:34 5:10 5:34 6:10 6:34 6:57 7:10 7:34 8:10 8:34 9:10 9:34 10:10 10:34 11:10 11:34 12:10 12:34 13:10 13:34 14:10 14:34 15:10 15:34 16:10 16:34 17:10 17:34 18:10 18:34 19:10 19:34 20:10 20:34 21:38 22:10 22:38
Meschede 4:41 5:17 5:41 6:17 6:41 7:04 7:17 7:41 8:17 8:41 9:17 9:41 10:17 10:41 11:17 11:41 12:17 12:41 13:17 13:41 14:17 14:41 15:17 15:41 16:17 16:41 17:17 17:41 18:17 18:41 19:17 19:41 20:17 20:41 21:45 22:17 22:45
Freienohl 4:48 5:24 5:48 6:24 6:48 7:11 7:24 7:48 8:24 8:48 9:24 9:48 10:24 10:48 11:24 11:48 12:24 12:48 13:24 13:48 14:24 14:48 15:24 15:48 16:24 16:48 17:24 17:48 18:24 18:48 19:24 19:48 20:24 20:48 22:24
Oeventrop 4:53 5:29 5:53 6:29 6:53 7:16 7:29 7:53 8:29 8:53 9:29 9:53 10:29 10:53 11:29 11:53 12:29 12:53 13:29 13:53 14:29 14:53 15:29 15:53 16:29 16:53 17:29 17:53 18:29 18:53 19:29 19:53 20:29 20:53 22:29
Arnsberg (Westf) 4:59 5:34 5:59 6:34 6:59 7:21 7:34 7:59 8:34 8:59 9:34 9:59 10:34 10:59 11:34 11:59 12:34 12:59 13:34 13:59 14:34 14:59 15:34 15:59 16:34 16:59 17:34 17:59 18:34 18:59 19:34 19:59 20:34 20:59 22:34
Neheim-Hüsten 5:05 5:40 6:05 6:40 7:05 7:29 7:40 8:05 8:40 9:05 9:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40 18:05 18:40 19:05 19:40 20:05 20:40 21:05 22:40
Wickede (Ruhr) 5:13 5:48 6:13 6:48 7:13 7:37 7:48 8:13 8:48 9:13 9:48 10:13 10:48 11:13 11:48 12:13 12:48 13:13 13:48 14:13 14:48 15:13 15:48 16:13 16:48 17:13 17:48 18:13 18:48 19:13 19:48 20:13 20:48 21:13 22:48
Fröndenberg ab 5:19 5:53 6:19 6:53 7:19 7:43 7:53 8:19 8:53 9:19 9:53 10:19 10:53 11:19 11:53 12:19 12:53 13:19 13:53 14:19 14:53 15:19 15:53 16:19 16:53 17:19 17:53 18:19 18:53 19:19 19:53 20:19 20:53 21:19 22:53
Dortmund-Hörde | 6:10 | 7:10 | | 8:10 | 9:10 | 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10 | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 | 20:10 | | | |

Dortmund Hbf an | 6:17 | 7:17 | | 8:17 | 9:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | | | |

Schwerte (Ruhr) 5:33 6:33 7:33 7:54 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:03 21:33 23:04
Hagen Hbf an 5:42 6:42 7:42 8:05 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 23:13

Samstag, Sonn- und Feiertag (auch 20.06./01.11.2019)

RE 17 RE 17 Bus S 50 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 RE 17 RE 57 Bus S 50 RE 17 RE 17 RE 57 RE 57 RE 17 Bus N 3 Bus N 5

Sa. Sa. Sa. Sa. Sa. Sa. 1) 1) 6) 1) 6) 1) 6) 1) 1) 1) 1) So. / F. Sa. 7) Sa. 7)
Kassel-Wilhelmshöhe 7:02 3) 8:02 9:02 5) 10:02 11:02 3) 12:02 13:03 3) 14:03 5) 15:02 5) 16:02 17:03 3) 18:02 19:03 3) 20:02 21:02 3)

Hofgeismar 7:19 3) 8:20 | 10:20 11:19 3) 12:20 13:19 3) | | 16:20 17:19 3) 18:20 19:19 3) 20:20 21:19 3)

Warburg (Westf) an 7:33 3) 8:36 9:33 5) 10:36 11:33 3) 12:36 13:33 3) 14:31 5) 15:33 5) 16:36 17:33 3) 18:36 19:33 3) 20:36 21:33 3)

Warburg (Westf) ab 5:35 Sa. 6:35 Sa. 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Scherfede 5:42 Sa. 6:42 Sa. 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Westheim (Westf) 5:49 Sa. 6:49 Sa. 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Marsberg 5:55 Sa. 6:55 Sa. 7:58 8:59 9:58 10:59 11:58 12:59 13:58 14:59 15:58 16:59 17:58 18:59 19:58 20:59 21:59
Bredelar 6:02 Sa. 7:02 Sa. 8:05 9:06 10:05 11:06 12:05 13:06 14:05 15:06 16:05 17:06 18:05 19:06 20:05 21:06 22:06
x Beringhausen 6:05 Sa. 7:05 Sa. | | | | | | | | | | | | | 21:09 22:09
x Messinghausen 6:11 Sa. 7:11 Sa. | | | | | | | | | | | | | 21:15 22:15
x Hoppecke 6:14 Sa. 7:14 Sa. 8:14 | 10:14 | 12:14 | 14:14 | 16:14 | 18:14 | 20:14 21:18 22:18
Brilon Wald an 6:20 Sa. 7:20 Sa. 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:24 22:24

   Willingen ab | | | | 9:55 | | 11:55 | | 13:55 | | | | | | | | |

   Brilon Stadt | 7:08 | 7:39 | 8:56 4) 9:39 | | 10:57 4) 11:39 | | 12:57 4) 13:39 | | 14:57 4) 15:39 16:04 4) 16:56 4) 17:39 18:04 4) 18:56 4) 19:39 | 20:56  4) 21:39 |

   Brilon Wald an | 7:16 | 7:47 | 9:04 4) 9:47 10:03 | 11:05 4) 11:47 12:03 | 13:05 4) 13:47 14:03 | 15:05 4) 15:47 17:12 4) 17:04 4) 17:47 18:12 4) 19:04 4) 19:47 | 21:04 4) 21:47 |

Brilon Wald ab 6:21 Sa. 7:21 Sa. 7:49 8:21 9:21 9:49 10:09 10:21 11:21 11:49 12:09 12:21 13:21 13:49 14:09 14:21 15:21 15:49 16:21 16:49 17:21 17:49 18:21 18:49 19:21 19:49 20:21 21:25 21:49 22:25
   Winterberg (Westf) ab 5:27 | 6:27 | 7:31 Sa. | 8:31 Sa. | 9:31 | | 10:31 | 11:31 | | 12:31 | 13:31 | | 14:31 | 15:31 | 16:31 | 17:31 | 18:31 | | 19:27 | | 21:31 | |

   x Silbach 5:34 | 6:34 | 7:38 Sa. | 8:38 Sa. | 9:38 | | 10:38 | 11:38 | | 12:38 | 13:38 | | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | | 19:34 | | 21:38 | |

   x Siedlinghausen 5:42 2) | 6:42 2) | 7:43 Sa. | 8:43 Sa. | 9:43 | | 10:43 | 11:43 | | 12:43 | 13:43 | | 14:43 | 15:43 | 16:43 | 17:43 | 18:43 | | 19:42 2) | | 21:43 | |

   Bigge 6:04 | 7:04 | 7:59 Sa. | 8:59 Sa. | 9:59 | | 10:59 | 11:59 | | 12:59 | 13:59 | | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | | 20:04 | | 21:59 | |

   Bestwig an | | | | 8:07 Sa. | 9:07 Sa. | 10:07 | | 11:07 | 12:07 | | 13:07 | 14:07 | | 15:07 | 16:07 | 17:07 | 18:07 | 19:07 | | | | | 22:07 | |

Olsberg 6:08 6:28 Sa. 7:08 7:28 Sa. 7:56 8:28 | 9:28 9:56 10:16 10:28 | 11:28 11:56 12:16 12:28 | 13:28 13:56 14:16 14:28 | 15:28 15:56 16:28 16:56 17:28 17:56 18:28 18:56 19:28 19:56 20:08 20:28 21:32 21:56 22:32
Bestwig an 6:33 Sa. 7:33 Sa. 8:01 8:33 | 9:33 10:01 10:21 10:33 | 11:33 12:01 12:21 12:33 | 13:33 14:01 14:21 14:33 | 15:33 16:01 16:33 17:01 17:33 18:01 18:33 19:01 19:33 20:01 20:33 21:37 22:01 22:37
Bestwig ab 4:34 5:34 6:34 7:10 7:34 8:10 8:34 9:10 9:34 10:10 10:25 10:34 11:10 11:34 12:10 12:25 12:34 13:10 13:34 14:10 14:25 14:34 15:10 15:34 16:10 16:34 17:10 17:34 18:10 18:34 19:10 19:34 20:10 20:34 21:38 22:10 22:38
Meschede 4:41 5:41 6:41 7:17 7:41 8:17 8:41 9:17 9:41 10:17 10:34 10:41 11:17 11:41 12:17 12:34 12:41 13:17 13:41 14:17 14:34 14:41 15:17 15:41 16:17 16:41 17:17 17:41 18:17 18:41 19:17 19:41 20:17 20:41 21:45 22:17 22:45 22:53
Freienohl 4:48 5:48 6:48 7:24 7:48 8:24 8:48 9:24 9:48 10:24 | 10:48 11:24 11:48 12:24 | 12:48 13:24 13:48 14:24 | 14:48 15:24 15:48 16:24 16:48 17:24 17:48 18:24 18:48 19:24 19:48 20:24 20:48 22:24 23:13
Oeventrop 4:53 5:53 6:53 7:29 7:53 8:29 8:53 9:29 9:53 10:29 | 10:53 11:29 11:53 12:29 | 12:53 13:29 13:53 14:29 | 14:53 15:29 15:53 16:29 16:53 17:29 17:53 18:29 18:53 19:29 19:53 20:29 20:53 22:29 23:28
Arnsberg (Westf) 4:59 5:59 6:59 7:34 7:59 8:34 8:59 9:34 9:59 10:34 10:49 10:59 11:34 11:59 12:34 12:49 12:59 13:34 13:59 14:34 14:49 14:59 15:34 15:59 16:34 16:59 17:34 17:59 18:34 18:59 19:34 19:59 20:34 20:59 22:34 23:43 23:48
Neheim-Hüsten 5:05 6:05 7:05 7:40 8:05 8:40 9:05 9:40 10:05 10:40 10:56 11:05 11:40 12:05 12:40 | 13:05 13:40 14:05 14:40 14:56 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40 18:05 18:40 19:05 19:40 20:05 20:40 21:05 22:40 0:20
Wickede (Ruhr) 5:13 6:13 7:13 7:48 8:13 8:48 9:13 9:48 10:13 10:48 | 11:13 11:48 12:13 12:48 | 13:13 13:48 14:13 14:48 | 15:13 15:48 16:13 16:48 17:13 17:48 18:13 18:48 19:13 19:48 20:13 20:48 21:13 22:48
Fröndenberg ab 5:19 6:19 7:19 7:53 8:19 8:53 9:19 9:53 10:19 10:53 11:09 11:19 11:53 12:19 12:53 13:05 13:19 13:53 14:19 14:53 15:11 15:19 15:53 16:19 16:53 17:19 17:53 18:19 18:53 19:19 19:53 20:19 20:53 21:19 22:53
Dortmund-Hörde | | | 8:10 | 9:10 | 10:10 | 11:10 | | 12:10 | 13:10 13:23 | 14:10 | 15:10 | | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 | 20:10 | | | |

Dortmund Hbf an | | | 8:17 | 9:17 | 10:17 | 11:17 | | 12:17 | 13:17 13:30 | 14:17 | 15:17 | | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | | | |

Schwerte (Ruhr) 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:20 11:33 12:33 13:33 14:33 15:21 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:03 21:33 23:04
Hagen Hbf an 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:29 11:42 12:42 13:42 14:42 15:31 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 23:13

     

Falz Falz

Falz Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

Falz

FalzDB_T_HH_163_DB_Regio_NRW_Schiene_Aktual_TFP_2019_SLN_RE17_RE57.indd   2 28.11.18   14:20


